
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» марта 2023 года                                                                  №  19 

  

Об итогах проведения муниципального 

конкурса рисунков «Мой родной край» 

 

В рамках реализации проекта «Приобщение обучающихся 

Волоконовского района к народной традиционной культуре», на основании 

приказа Центра детского творчества «Ассоль» от 13 февраля 2023 года № 12 

«О проведении муниципального конкурса рисунков «Мой родной край», 06 

марта 2023 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» были 

подведены итоги муниципального конкурса рисунков «Мой родной край» 

(далее – Конкурс).  

 В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся из 10 

общеобразовательных учреждения района, в том числе: МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ №2», ОГБОУ 

«Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ «Ютановская 

СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ 

«Тишанская СОШ», МБОУ «Борисовская ООШ», МБОУ «Грушевская 

ООШ». 

 Конкурс проводился в двух возрастных категориях: 1-4 классы; 5-9 

классы. 

 В творческих работах обучающихся отображалась красота природы 

родного края, храмы и достопримечательности нашего района. 

 На основании вышеизложенного 

  приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса рисунков «Мой родной край» 

(приложение №1). 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» победителей и 

призёров муниципального конкурса рисунков «Мой родной край». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

администратора проекта, концертмейстера МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»             

В.В. Бикмулину. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                      Л.А. Дорохова 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу МБУ ДО  

ЦДТ «Ассоль»  

от «06» марта 2023 года 

№ 19 

                                                                                                               

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса рисунков  

«Мой родной край» 

 

Возрастная категория – 1 – 4 класс: 

 

1 место – Лысенко Анна, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

руководитель Котова Вероника Николаевна.  

1 место – Кононенко Елена, обучающаяся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Дудченко Галина Николаевна. 

1 место – Ясева Полина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

руководитель Лысенко Светлана Минитдиновна.  

2 место – Калинина Ярослава, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Агаркова Ольга Владимировна. 

2 место – Касьяненко Николай, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Коваленко Ольга Егоровна.  

2 место – Кравченко Владимир, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Кравченко Екатерина Сергеевна. 

2 место – Бондаренко Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Лаверченко Ольга Васильевна.  

3 место – Максименко Галина, обучающаяся МБОУ «Фощеватовская 

СОШ», руководитель Шенцева Валентина Васильевна. 

3 место – Бережная Надежда, обучающаяся МБОУ «Староивановская 

СОШ», руководитель Хихлушка Светлана Владимировна. 

3 место – Кравченко Полина, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Кравченко Екатерина Сергеевна. 

 

Возрастная категория – 5 – 9 класс: 

 

1 место – Белоусова Полина, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Кобзева Татьяна Ивановна.  

1 место – Оксаниченко Артем, обучающийся МБОУ «Староивановская 

СОШ», руководитель Бугакова Ольга Алексеевна.   

1 место – Филатова Александра, обучающаяся МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», руководитель Сорокина Татьяна Викторовна.  

2 место – Кончаковская Кристина, обучающаяся МБОУ «Тишанская 

СОШ», руководитель Водопьянова Алена Викторовна.  

2 место – Шабельникова Ольга, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Шипилова Елена Ивановна.  

2 место – Юрьевская Алиса, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Анисимова Людмила Николаевна. 

3 место – Коновалова Виктория, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Коноваленко Марина Васильевна.   



3 место – Часовитина Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Сорокина Татьяна Викторовна.  

3 место – Дедяева Эвелина, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дедяева Нина Александровна.  

 

 

 


